+
MinistérjadaEducBÇÕo

Instituto Federal da Pannõ
INnlTllTDFEDERAL

PORTARIA N 1 75 5 DE 15 DE AGOSTO DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoría de Gestão de Pessoas do Instituto Federal

do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria n' 727 de 03/07/2017, considerando o
disposto no art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12,272/12, e
conFomte o processo 23408.000907/2017-48,

RESOINE

1. Conceder Progressão Funcional por Dcscmpcnho Académico, a partir de

23/07/2017, à servidora Jt;CELTA lmZ CORDEIRO MULLER, SIAPE 1910970, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológica, lotada no Campus Pallnw, da

classe D Nível 301, para a Classe D Nível 302, por ter obtido 200,7(duzentos pontos e sete

décimos) naAvaliação de Desempenho Académico

11. A data final do interstício pam a mencionada servidora habilitar-se pam

progKssão subsequente é 23/07/2019

:\NDERH)N LUIZ ADAMS
Dirctor dc Desenvolvimento de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.VíctorFerrein do Amaram, 306-larumã, Curitiba- PR l CEP82530.230l Brasa 1/2